2
2

	[bookmark: _GoBack]UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẮK SẮK
Số:        /UBND-VHXH
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia
(01-10) năm 2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đắk Sắk, ngày     tháng 9 năm 2025

    			  Kính gửi:
				    	- Các phòng ban chuyên môn thuộc xã;
					- Trung tâm phục vụ Hành chính công xã;
				    	- Các cơ quan hành chính sự nghiệp trên địa bàn;
					- Ban tự quan các thôn, bon.

Thực hiện Công văn số 1176/KHCN- CN&ĐMST ngày 19/9/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10;
Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các phòng ban chuyên môn, Ban tự quản các thôn bon và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng chào mừng Ngày hội Đổi mới sáng tạo quốc gia (01-10) năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
1) Các phòng ban chuyên môn, Trung tâm phục vụ Hành chính công
- Phối hợp thông tin, tuyên truyền về chủ đề và nội dung của
Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia năm 2025; treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng chào mừng với chủ đề “đổi mới sáng tạo toàn dân - động lực phát triển quốc gia” và khẩu hiệu “Nhiệt liệt chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10” tại trụ sở làm việc và chạy khẩu hiệu tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị từ ngày 25/9/2025 đến hết ngày 05/10/2025.
- Tổ chức các hoạt động phù hợp, thiết thực, hiệu quả chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia năm 2025; phổ biến, tuyên truyền các chủ trương, đường lối, chính sách đột phá của Đảng, Nhà nước về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị; Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo năm 2025 và các quy định mới được ban hành trong lĩnh vực khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cho công chức, viên chức và người lao động tại cơ quan, đơn vị và địa phương.
2, Các cơ quan hành chính sự nghiệp trên địa bàn
Phối hợp thông tin, tuyên truyền về chủ đề và nội dung của Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia năm 2025; treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng chào mừng tại trụ sở làm việc và chạy khẩu hiệu tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị từ ngày 25/9/2025 đến hết ngày 05/10/2025.
3) Phòng Văn hoá – Xã hội
- Chỉ đạo công tác  tuyên truyền bằng hình thức chạy chữ khẩu hiệu “Nhiệt liệt chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia 01-10” từ ngày 25/9/2025 đến hết ngày 05/10/2025 bằng bảng Led tại trụ sở Uỷ ban nhân dân xã.
- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện đưa tin, bài tuyên truyền các sự kiện, hoạt động khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo, chỉ đạo đài truyền thanh cơ sở tiếp sóng các chương trình của Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Lâm Đồng chào mừng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia năm 2025.
4) Ban tự quản các thôn, bon
Thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại cổng chào, nhà văn hoá các thôn, bon từ ngày 25/9/2025 đến hết ngày 05/10/2025.
Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban tự quản thôn quan tâm phối hợp triển khai, thực hiện đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lãnh đạo phòng VHXH;
- Lưu: VT, VHXH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Thoa